



Datum  
2023-07-14  
Vår referens  
Maria Chowdhury  
Utvecklingssamordnare  
maria.chowdhury@malmo.se

## Tjänsteskrivelse

### **Återrapportering av verksamhetsstöd till Fryshuset 2022 STK-2023-575**

#### **Sammanfattning**

Detta ärende innehåller en årsrapport från Fryshuset gällande det bidrag som kommunstyrelsen beslutade om 2019 för verksamheterna United Sisters, Barn till ensamma mammor samt Ungdomskultur (STK-2018-1234).

Kommunstyrelsen beslutade om en inriktning att årligen, mellan åren 2019–2022, bidra med 2 000 000 kronor till Fryshuset. Kommunstyrelsen beslutade också att Fryshuset varje år skulle återkomma med en årsrapport, som ska utvärderas i samverkan mellan stadskontoret, arbetsmarknads- och socialförvaltningen, fritidsförvaltningen samt kulturförvaltningen.

Stadskontoret gör, tillsammans med nämnda förvaltningar, bedömningen att Fryshuset använt medlen för 2022 på ett sätt som stämmer överens med deras ursprungliga ansökan. Stadskontoret föreslår därför kommunstyrelsen att godkänna årsrapporten för 2022 och lägga den till handlingarna.

#### **Förslag till beslut**

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen besluta

1. Kommunstyrelsen godkänner rapporten och lägger den till handlingarna.

#### **Beslutsunderlag**

- G-Tjänsteskrivelse KSAU 230807 Återrapportering av bidrag till Fryshuset 2022

#### **Beslutsplanering**

Kommunstyrelsens arbetsutskott 2023-08-07

Kommunstyrelsen 2023-08-16

#### **Beslutet skickas till**

Fryshuset Malmö  
Kulturnämnden  
Fritidsnämnden  
Arbetsmarknads- och socialnämnden  
Stadskontorets handläggare

## Ärendet

Kommunstyrelsen tog i april 2019 ett inriktningsbeslut om att bevilja ett årligt bidrag till stiftelsen Fryshuset om 2 000 000 kronor för perioden 2019-2022 (STK-2018-1234). I samma ärende tog kommunstyrelsen också beslut om att Fryshuset skulle lämna en årsrapport för de verksamheter man beviljats om stöd till stadskontoret och att detta därefter ska redovisas till kommunstyrelsen.

Stadskontoret gör, i samråd med fritidsförvaltningen, kulturförvaltningen samt arbetsmarknads- och socialförvaltningen, bedömningen att Fryshuset använt beviljade medel för 2022 i enlighet med den ursprungliga ansökan.

Nedan sammanfattas de delar som kommunstyrelsen givit bidrag till. Utöver det, för att sätta det i ett sammanhang, har Fryshuset valt att också rapportera andra delar av sin verksamhet i Malmö.

## Kort sammanfattning av Fryshusets årsredovisning 2022

### *United Sisters*

”United Sisters” ingår i Fryshusets verksamhetsdel ”Föredöme och framtidstro” där de driver främjande, förebyggande och åtgärdande insatser riktade till specifika målgrupper. Verksamheten beskrivs som att den ”...stödjer unga personers rätt att vara sig själva, och att följa sina drömmar och passioner. Vi (Fryshuset) samlar unga personer som tillsammans med vuxna volontärer utbyter erfarenheter, samtalar om känslor och det som händer i livet samt deltar i olika aktiviteter för att umgås och ha det kul”.<sup>1</sup>

Under vårterminen hade man två grupper. En för åldersgruppen 16-19 år, där sju deltagare fullföljde hela terminen, och en grupp för 12-14-åringar där tolv deltagare fullföljde terminen. Man höll även fem gruppträffar med olika teman under sommaren 2022.

Under hösten gjorde man ett uppsökande arbete gentemot skolor med introduktionsklasser. Det vill säga i klasser där eleverna inte riktigt etablerat sig i det svenska samhället. Det resulterade i att 45 tjejer senare deltog vid en informationsträff på Fryshuset. Av dessa valde nästa alla att fortsätta i en grupp, vilket gjorde att man under hösten hade två grupper i åldrarna 16-19 år med 17 respektive 21 tjejer i grupperna.

Under 2022 gick 640 000 kronor Malmö stads bidrag till ”United Sisters”.

### *Barn till ensamstående mammor (BEM)*

Den här verksamhet syftar framför allt till att skapa positiva barndomsminnen för barn som växer upp med ensamstående mammor. Under 2022 har Fryshuset genomfört sammanlagt 30 aktiviteter för barnen och deras mammor. Inom BEM har Fryshuset bland annat samarbetat med Hylliebadet, gått på Malmö Opera, firat påsk, jul och Halloween. Under sommaren åkte BEM med 30 barn och deras mammor till Uddevalla där de fick gå på yoga, åka wakeboard, hoppa studsmatta och äta mat tillsammans. Fryshuset skriver att de under hösten 2022 ökade medlemsantalet i verksamheten med 10 %, vilket gör att de nu är över 600 barn och mammor

<sup>1</sup> 2023-03-21 [Om United Sisters \(fryshuset.se\)](https://www.fryshuset.se)

som deltar i BEM.

Under 2022 gick 400 000 kronor av kommunstyrelsens bidrag till BEM.

#### *Ungdomskultur*

Fryshuset har genomfört en rad olika aktiviteter inom verksamheten ”Ungdomskultur”. Bland annat har de arrangerat dansbattle i afrostyle, breakdance battle, live-visning av EM-finalen i basket, grafittijam i Folkets Park och fler konserter och filmvisningar.

Fryshuset väljer också att lyfta fram samarbetet med Malmö stadsteater där de skapade uppsättningen ”Med livet som insats”. En pjäs som handlar om tre unga tjejer och vad som händer när en vän till dem blir skjuten av misstag. Pjäsen spelades upp vid fem olika tillfällen under 2022 och var öppen för allmänheten.

Under 2022 gick 600 000 kronor av kommunstyrelsens bidrag till ”Ungdomskultur”.

#### **Stadskontorets bedömning**

Den samlade bedömningen från stadskontoret, kulturförvaltningen och arbetsmarknads- och socialförvaltningen är att Fryshuset under 2022 erbjudit meningsfulla aktiviteter till barn och unga i enlighet med deras intentioner i ansökan.

Stadskontoret menar dessutom att kommunstyrelsens bidrag till Fryshuset har varit, och kan fortsättningsvis vara, en del i att uppfylla kommunfullmäktiges mål om ”trygghet och delaktighet”. I kommunfullmäktiges budget för 2023 går bland annat att läsa att det under året ska ”...initieras ett långsiktigt områdeslyft i Malmö med målet att till år 2030 stärka delaktigheten, öka tryggheten och främja den lokala utvecklingen i socioekonomiskt svaga delar av Malmö.”<sup>2</sup> Vidare står det att arbetet ska ”...bygga på lokala behov av både social och fysisk karaktär och utformas samt ske tillsammans med föreningsliv, näringsliv, fastighetsägare och boende i utvalda område”. Stadskontoret bedömer att Fryshusets verksamhet i, och omkring, Folkets Park är viktig för att stärka barn och ungas rättigheter och uppväxtvillkor. Dessutom är det stadskontorets uppfattning att det finns en vilja från Fryshuset att samarbeta med kommunens förvaltningar, utifrån deras respektive uppdrag, inte minst inom ramen för CTC.

Stadskontoret föreslår att kommunstyrelsen godkänner Fryshusets rapport för 2022 och lägger den till handlingarna.

#### **Ansvariga**

Per-Erik Ebbeståhl Avdelningschef

Magdalena Bondeson Sektionschef

Andreas Norbrant Stadsdirektör

---

<sup>2</sup> 2023-03-30 [Malmö stads Budget 2023 efter KE.pdf \(malmo.se\)](#) se s.16